

## **Pecaland ApS**

Lystrupvej 1  
8240 Risskov  
CVR-nr. 30594827

### **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.04.2022

---

**Peder Næsborg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Pecaland ApS

Lystrupvej 1

8240 Risskov

CVR-nr.: 30594827

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Peder Næsborg, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele eller andre værdipapirer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 33.423 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.245.242</b>	<b>774.205</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		28.701.645	0
Af- og nedskrivninger	1	(269.897)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>29.676.990</b>	<b>774.205</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.295.884	(177.074)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.972.361	913.142
Andre finansielle indtægter	2	769.986	757.721
Andre finansielle omkostninger	3	(752.924)	(552.338)
<b>Resultat før skat</b>		<b>39.962.297</b>	<b>1.715.656</b>
Skat af årets resultat	4	(6.539.684)	(34.354)
<b>Årets resultat</b>		<b>33.422.613</b>	<b>1.681.302</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		33.422.613	1.681.302
<b>Resultatdisponering</b>		<b>33.422.613</b>	<b>1.681.302</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		37.598.376	0
Investeringsjendomme		36.992.645	28.579.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		830.837	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>75.421.858</b>	<b>28.579.595</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.638.972	4.008.806
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.489.854	44.805.284
Kapitalandele i associerede virksomheder		28.088.654	20.648.812
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>91.217.480</b>	<b>69.462.902</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>166.639.338</b>	<b>98.042.497</b>
Aktiver bestemt for salg		529.200	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>529.200</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		441.137	119.919
<b>Tilgodehavender</b>		<b>441.137</b>	<b>119.919</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>336.660</b>	<b>353.997</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.306.997</b>	<b>473.916</b>
<b>Aktiver</b>		<b>167.946.335</b>	<b>98.516.413</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		41.347.618	7.925.005
<b>Egenkapital</b>		<b>42.347.618</b>	<b>8.925.005</b>
Gæld til realkreditinstitutter		47.572.283	11.942.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.183.499	77.507.200
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		951.694	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>117.707.476</b>	<b>89.449.728</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	710.931	0
Deposita		62.000	47.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	9.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.164	12.750
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.578.184	34.354
Anden gæld		2.069	38.576
Periodeafgrænsningsposter		346.893	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.891.241</b>	<b>141.680</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>125.598.717</b>	<b>89.591.408</b>
<b>Passiver</b>		<b>167.946.335</b>	<b>98.516.413</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.925.005	8.925.005
Årets resultat	0	33.422.613	33.422.613
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>41.347.618</b>	<b>42.347.618</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	269.897	0
	<b>269.897</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	769.986	757.721
	<b>769.986</b>	<b>757.721</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	301.936	332.441
Renteomkostninger i øvrigt	449.294	219.897
Øvrige finansielle omkostninger	1.694	0
	<b>752.924</b>	<b>552.338</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	6.578.184	34.354
Ændring af udskudt skat	(38.500)	0
	<b>6.539.684</b>	<b>34.354</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	28.579.595	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	14.401.181	897.304	931.545
Tilgange	27.283.275	1.717.887	0
Afgange	(3.790.000)	(3.929.327)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.894.456</b>	<b>27.265.459</b>	<b>931.545</b>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(126.891)	0	0
Årets afskrivninger	(169.189)	0	(100.708)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(296.080)</b>	<b>0</b>	<b>(100.708)</b>
Årets dagsværdireguleringer	0	9.727.186	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>9.727.186</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.598.376</b>	<b>36.992.645</b>	<b>830.837</b>

Selskabets investeringsejendomme er landbrugsjord med tilhørende bygninger. Landbrugsjord værdiansættes til en kapitaliseringsfaktor på 30-35. I det tilfælde jorden er i proces til at blive byzone og lokalplanlagt vokser kapitaliseringsfaktoren løbende til maksimalt 200 ind til jorden udgår af landbrugsdrift.

Herefter værdiansættes til byggeretsværdi baseret på faktiske handler i nærområdet eller mægler vurdering. Bygninger til landbrugsejendomme værdiansættes til en kapitaliseringsfaktor på 12-17 af nettonormallejen, idet der må påregnes en vis tomgang. Investeringsejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig kapitaliseringsfaktor på 35.

Falder faktoren med 1 vil det reducere ejendommenes værdi med 808 t.kr. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.000.000	44.805.284	35.320.089
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.000.000)	0	0
Tilgange	5.200.000	50.962.587	0
Afgange	0	(37.278.017)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.200.000</b>	<b>58.489.854</b>	<b>35.320.089</b>
Opskrivninger primo	8.806	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(136.579)	0	0
Overførsler	3.561.028	0	0
Andel af årets resultat	1.295.884	0	0
Regulering af interne avancer	(10.290.786)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	5.561.647	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(14.671.277)
Overførsler	(3.561.028)	0	0
Andel af årets resultat	0	0	8.972.361
Udbytte	0	0	(1.532.519)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.561.028)</b>	<b>0</b>	<b>(7.231.435)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.638.972</b>	<b>58.489.854</b>	<b>28.088.654</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Munkdrup Jorder ApS	Aarhus	ApS	100,00
Raunhøj Dairy ApS	Aarhus	ApS	100,00
Frederiksdal Agro ApS	Aarhus	ApS	100,00
Vestergaarden A/S	Aarhus	A/S	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Slovakian Field Invest A/S	Aarhus	A/S	38,31

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	710.931	47.572.283	45.251.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	69.183.499	69.183.499
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	951.694	0
	<b>710.931</b>	<b>117.707.476</b>	<b>114.434.699</b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 75.422 t.kr. pr. 31.12.2021.


